
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΥΓΕΙΑ  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΔΗΜΟΣ ΠΑΛΑΙΟΥ ΦΑΛΗΡΟΥ 

Απόσπασμα 
Από το πρακτικό της 8ης τακτικής 

συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου του 
Δήμου Παλαιού Φαλήρου έτους 2023 

 

     Αρ. Απόφασης 78 
 

Έγκριση 1ης μερικής αναμόρφωσης προϋπ/σμου του ΝΠΔΔ 
«Πολιτιστικό και Αθλητικό Κέντρο  Δήμου Παλαιού Φαλήρου» οικ. 
έτους 2023. 
 

Στο Παλαιό Φάληρο, σήμερα 27 Απριλίου 2023, ημέρα Πέμπτη και ώρα 19:30 συνεδρίασε τακτικά 
το Δημοτικό Συμβούλιο, με φυσική παρουσία –στο Δημοτικό Κατάστημα- και με τηλεδιάσκεψη, ύστερα 
από την με αρ. πρωτ. 10616/21.04.2023 πρόσκληση του Προέδρου, που αναρτήθηκε στην ιστοσελίδα του 
Δήμου και επιδόθηκε στους Δημοτικούς Συμβούλους και στο Δήμαρχο, σύμφωνα με τις διατάξεις του  
άρθρου 74 του Ν. 4555/2018, του άρθρου 9 του Κανονισμού Λειτουργίας του Δ.Σ. και του Ν.5043/2023 
(ΦΕΚ 91Α/13.04.2023). 

Διαπιστώθηκε από τον Πρόεδρο, πως υπήρχε νόμιμη απαρτία, καθώς από το σύνολο των 41 μελών 
ήταν παρόντα 35, ήτοι: 

 
 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ                 ΑΠΟΝΤΕΣ 
 

1. Αθανασούλα-
Ρωμανιουδάκη Μ. 

2. Αλιμπέρτης Α. 
3. Αναγνωστόπουλος Α. 
4. Αντωνιάδου Μ. 
5. Αρκουμάνης Ι. 
6. Ασημακόπουλος Γ. 
7. Βασιλείου Γ. 
8. Βατίστας Μ. 
9. Βουλγαράκης Α. 
10. Γαρδίκης Ν. 
11. Γιάκοβλεφ Ν. 
12. Γουλιέλμος Ι. 
13. Δούμας Α. 
14. Θανόπουλος Ι. 
15. Καρκατσέλης Δ. 
16. Κλειδωνάρης Θ. 
17. Κόκκαλης Μ. 
18. Κορόμηλος Α. 
19. Κουμεντάκος Μ. 
20. Κωττάκης Ε. 
21. Μεταξάς Σ. 
22. Μητρέλλος Δ. 

 

23. Μιχαηλίδης Μ 
24. Μιχαλόπουλος Ν. 
25. Μπεφόν Α. 
26. Μπίτσικας Ι. 
27. Μπόγρης Δ. 
28. Πανταζής Α. 
29. Παπακωστόπουλος Χ. 
30. Σίμος Ι. 
31. Τεντόμας Κ. 
32. Τρύφων Μ. 
33. Φιλιππόπουλος Ν. 
34. Χαρδαβέλλας Κ. 
35. Χρυσοβερίδης Ν. 
 

 
 
 

1. Ανδρικοπούλου Β. 
2. Βουλγαρέλλης Ι. 
3. Ζάγκα Μ. 
4. Κατσένης Ν. 
5. Κουερίνης Ν. 
6. Μιχαλοπούλου Μ. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Οι οποίοι δεν προσήλθαν αν  
και προσκλήθηκαννόμιμα. 

 
 
 
 
ΘΕΜΑ :   5ο 

ΑΔΑ: 6ΟΚΤΩΞΕ-8Ν1



 
Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 5ο θέμα της ημερήσιας διάταξης αναφέρεται στο με αρ.πρωτ.      
10576/21.04.2023 έγγραφο του Δημάρχου Π. Φαλήρου, απευθυνόμενο προς τον Πρόεδρο του Δημοτικού 
Συμβουλίου, που έχει ως εξής:  
 

«Παρακαλούμε όπως συμπεριλάβετε μεταξύ των θεμάτων τη λήψη απόφασης για την Έγκριση 1ης μερικής 
αναμόρφωσης Προϋπολογισμού οικ. έτους 2023 του ΝΠΔΔ «Πολιτιστικό και Αθλητικό Κέντρο Δήμου Π. 
Φαλήρου». 
 
Στην 1η αναμόρφωση του Προϋπολογισμού του Πολιτιστικού και Αθλητικού Κέντρου οικ. Έτους 2023, 
αναμορφώνονται οι Κ.Α. του χρηματικού υπολοίπου (5), 0211, 0434.02, 0434.03, 5111.01, 5119.01,5119.01, 
5123, 5129.01 χρηματικό υπόλοιπο όπως διαμορφώθηκε στις 31/12/2022 όπως επίσης οι κωδικοί που 
αφορούν τα έσοδα από το Αθλητικό Κέντρο.  
Δημιουργία νέων πιστώσεων, μείωση και αύξηση των πιστώσεων για κάλυψη αναγκών του Νομικού 
Προσώπου, ανάλογα με την αύξηση των εσόδων από Χρηματικό Υπόλοιπο και μείωση άλλων πιστώσεων.    
 
Επί του θέματος ελήφθη η με αρ. 11/2023 Απόφαση του Ν.Π.Δ.Δ.(ΑΔΑ: 9ΒΦΩΟΛΘΝ-ΠΤΓ).  
Κατόπιν των ανωτέρω παρακαλούμε για τη λήψη της σχετικής απόφασης». 
 
Το Δημοτικό Συμβούλιο λαμβάνοντας υπόψη το άρθρο 65 του Ν. 3852/2010 όπως έχει τροποποιηθεί και 
ισχύει, τη με αρ. 370/2022 ΑΟΕ (ΑΔΑ: Ψ64ΙΩΞΕ-2ΟΥ) η οποία εγκρίθηκε με το με αρ. πρωτ. 
13619/14.02.2023 έγγραφο της Αποκεντρωμένης Δ/σης Αττικής και αφορά στον πρ/σμό του νομικού 
προσώπου οικ. έτους 2023, τη με αρ. 11/2023 Απόφαση του Ν.Π.Δ.Δ. (ΑΔΑ: 9ΒΦΩΟΛΘΝ-ΠΤΓ),τους 
πίνακες της αναμόρφωσης, την εισήγηση της υπηρεσίας και μετά από διαλογική συζήτηση 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 
(25 Υπέρ – 9 Κατά : Αθανασούλα Μ., Αντωνιάδου Μ., Βασιλείου Γ., Γαρδίκης Ν., Δούμας Α., 

Θανόπουλος Ι., Κλειδωνάρης Θ., Μιχαλόπουλος Ν., Σίμος Ι. 
 
Εγκρίνει την 1η μερική αναμόρφωση Προϋπολογισμού οικ. έτους 2023 του ΝΠΔΔ «Πολιτιστικό και 

Αθλητικό Κέντρο Δήμου Π. Φαλήρου», με πλήρη αιτιολόγηση κάθε εγγραφής, όπως εμφανίζεται στο 

συνημμένο κείμενο που αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσης. 

 
Αυτή η απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό 78/2023. 

 
Πριν τη συζήτηση του θέματος αποχώρησε ο Δημοτικός Σύμβουλος κ. Παπακωστόπουλος Χ. 
 

Σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 118 του Ν. 4555/2018 (Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»), το οποίο 
αντικατέστησε το άρθρο 227 του Ν. 3852/2010: 
 « 1. Οποιοσδήποτε έχει έννομο συμφέρον μπορεί να προσβάλει τις αποφάσεις των συλλογικών ή μονομελών οργάνων των 
δήμων, των περιφερειών, των νομικών προσώπων αυτών, καθώς και των συνδέσμων τους, για λόγους νομιμότητας, ενώπιον του 
Επόπτη Ο.Τ.Α., μέσα σε προθεσμία δεκαπέντε (15) ημερών από τη δημοσίευση της απόφασης ή την ανάρτησή της στο διαδίκτυο 
ή από την κοινοποίησή της ή αφότου έλαβε πλήρη γνώση αυτής. Ατομικές πράξεις κοινοποιούνται στον ενδιαφερόμενο με απόδειξη 
παραλαβής και αναφέρουν υποχρεωτικά ότι κατ' αυτών χωρεί ειδική προσφυγή για λόγους νομιμότητας ενώπιον του Επόπτη 
Ο.Τ.Α. μέσα σε προθεσμία δεκαπέντε (15) ημερών. 

2. Προσφυγή επιτρέπεται και κατά παράλειψης οφειλόμενης νόμιμης ενέργειας των οργάνων της προηγούμενης παραγράφου. 
Στην περίπτωση αυτή η προσφυγή ασκείται εντός δεκαπέντε (15) ημερών από την παρέλευση άπρακτης της ειδικής προθεσμίας 
που τυχόν τάσσει ο νόμος για την έκδοση της οικείας πράξης, διαφορετικά μετά την παρέλευση τριμήνου από την υποβολή της 
σχετικής αίτησης του ενδιαφερομένου.  

3. Σε περίπτωση υποβολής αίτησης θεραπείας κατά των αποφάσεων ή των παραλείψεων της παραγράφου 2, οι προβλεπόμενες 
για την άσκηση της ειδικής διοικητικής προσφυγής ενώπιον του Επόπτη Ο.Τ.Α. προθεσμίες αναστέλλονται από την υποβολή της 
αίτησης θεραπείας και μέχρι την έκδοση απόφασης επ' αυτής ή την παρέλευση άπρακτης της σχετικής προθεσμίας του άρθρου 24 
του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας, ο οποίος κυρώθηκε με το Ν. 2690/1999 (Α' 45). 

ΑΔΑ: 6ΟΚΤΩΞΕ-8Ν1



4. Δικαίωμα για την άσκηση της ειδικής διοικητικής προσφυγής τεκμαίρεται ότι έχουν όλοι οι αιρετοί του οικείου δήμου ή 
περιφέρειας, ανεξάρτητα από το εάν έλαβαν μέρος στη συνεδρίαση κατά την οποία ελήφθη η προσβαλλόμενη απόφαση, εφόσον δεν 
την υπερψήφισαν. Δικαίωμα έχουν ομοίως οι συνδικαλιστικές οργανώσεις εργαζομένων στην Τοπική Αυτοδιοίκηση πρώτου ή 
δεύτερου βαθμού, καθώς και νομικά πρόσωπα μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα, που επιδιώκουν σύμφωνα με το καταστατικό τους 
περιβαλλοντικούς, πολιτιστικούς και εν γένει κοινωνικούς σκοπούς. 

5. Ο Επόπτης Ο.Τ.Α. αποφαίνεται επί της προσφυγής μέσα σε αποκλειστική προθεσμία δύο (2) μηνών από την υποβολή της. 
Αν παρέλθει η ανωτέρω προθεσμία χωρίς να εκδοθεί απόφαση θεωρείται ότι η προσφυγή έχει σιωπηρώς απορριφθεί. 

6. Η άσκηση της ειδικής διοικητικής προσφυγής αποτελεί προϋπόθεση για την άσκηση ένδικων βοηθημάτων ενώπιον των 
αρμόδιων δικαστηρίων». 

Ωστόσο, σύμφωνα με την με αρ. 27/2018 (ΑΔΑ: 6ΖΝ1465ΧΘ7-Δ51) αρ. πρωτ. 42203/2018 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Εσωτερικών, μέχρι την έναρξη λειτουργίας της Αυτοτελούς Υπηρεσίας Εποπτείας ΟΤΑ εξακολουθούν 
να ισχύουν τα άρθρα 151 «Προσφυγή κατά αποφάσεων του Γενικού Γραμματέα» και 152 «Ειδική Επιτροπή» του Ν. 
3463/2006 (ΚΔΚ). Επιπλέον – όπως αναφέρεται στην προαναφερόμενη εγκύκλιο - ο έλεγχος νομιμότητας των 
αποφάσεων των αιρετών οργάνων των ΟΤΑ συνεχίζει να ασκείται από τον Συντονιστή της οικείας Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης και τις Ειδικές Επιτροπές του άρθρου 152 του ΚΔΚ. 

Η παρούσα δημοσιεύεται στην ιστοσελίδα του Δήμου Παλαιού Φαλήρου,  σύμφωνα με την παρ. 10 του άρθρου 
75 του Ν. 3852/2010. (http://www.palaiofaliro.gr/ ). 

Για την ανάρτηση της παρούσας ισχύει ο Ν. 4727/20 (ΦΕΚ 184/23.09.2020 τεύχος Α') «Ψηφιακή Διακυβέρνηση 
(Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - 
Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» 
και συγκεκριμένα το άρθ. 76 παρ. 3 στ). 
Σύμφωνα με το άρθρο 78 του Ν. 4727/2020,  οι  πράξεις που είναι αναρτημένες στο Διαδίκτυο  γίνονται υποχρεωτικά 
αποδεκτές από όλους τους φορείς του δημόσιου και του ιδιωτικού τομέα, καθώς και από φυσικά ή νομικά πρόσωπα 
ή νομικές οντότητες: α) ως ηλεκτρονικά έγγραφα διακινούμενα με χρήση Τεχνολογιών Πληροφορικής και 
Επικοινωνιών (ΤΠΕ), με ισχύ πρωτότυπου εγγράφου, 
β) ως έντυπα έγγραφα χωρίς περαιτέρω διατυπώσεις ή διαδικασία επικύρωσης και με ισχύ αντιγράφου. Αρκεί η 
επίκληση του ΑΔΑ για την αυτεπάγγελτη αναζήτηση των αναρτημένων πράξεων τόσο κατά τη διεκπεραίωση 
υποθέσεων των διοικούμενων όσο και κατά την επικοινωνία μεταξύ φορέων. 

Αφού συντάχθηκε και αναγνώσθηκε το παρόν πρακτικό, υπογράφεται: 
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΧΡΥΣΟΒΕΡΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ  

 

ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

 
Ακριβές Αντίγραφο 

             ΠΑΛΑΙΟ ΦΑΛΗΡΟ 
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 
 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΦΩΣΤΗΡΟΠΟΥΛΟΣ 
 

http://www.palaiofaliro.gr/
ΑΔΑ: 6ΟΚΤΩΞΕ-8Ν1



 

1Η ΜΕΡΙΚΗ ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ ΤΟΥ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΤΟΥ 

ΠΟ.Α.ΚΕ. ΟΙΚ. ΕΤΟΥΣ 2023 
 
 

Α. ΕΣΟΔΑ 
 
1) 

 
ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ 

 
1.288,79 

 
 

 
 

 
ΑΥΞΗΣΗ ΕΣΟΔΟΥ 

 

 
 
0211 

 
 

Τόκοι χρηματικών καταθέσεων σε Τράπεζες από 
150,00 σε 500,00€ 

 
 
 

350,00 

 
 
0434.02 

 
 

Δικαιώματα από χρήση κολυμβητηρίου από 
22.000,00 σε 32.000,00€ 

 
 
 

10.000,00 

 
 
0434.03 

 
Δικαιώματα από χρήση γηπέδων τέννις από 

167.000,00 σε 177.000,00€ 

 
 

10.000,00 

 
 
5111.01 

 
 

Χρηματικό υπόλοιπο προερχόμενο από τακτικά  
έσοδα για την κάλυψη εν γένει  δαπανών του 

Δήμου   από 101.800,00 σε 124.697,04€ 

 
 

 
 

22.897,04 

 
5119.00 
 

Χρηματικό υπόλοιπο προερχόμενο από τακτικά  
έσοδα για την κάλυψη εν γένει  δαπανών του 
Δήμου   από 6.665,60 σε 106.029,03€ 

 
 

99.363,43 

 
5123 
 

Χρηματικό υπόλοιπο προερχόμενο από έκτακτα 
έσοδα για την κάλυψη ειδικευμένων  δαπανών 
από 8.000,00 σε 12.836,85€ 

 
 

4.836,85 

 
 
                                                             ΣΥΝΟΛΟ 

 
 

147.447,32 
 
 
 

 

 
 

 
ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ ΝΕΟΥ ΕΣΟΔΟΥ 

 

 
 

5129.01 

Χρηματικό υπόλοιπο προερχόμενο από έκτακτα 
έσοδα για την κάλυψη εν γένει δαπανών από 

0,00 €σε 13.518,75€ 

 
 
 

13.518,75 

ΑΔΑ: 6ΟΚΤΩΞΕ-8Ν1



 
 
 

 
 

 
ΑΝΑΚΕΦΑΛΑΙΩΣΗ ΕΣΟΔΩΝ 

( ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ) 

 

 
1. 

 
ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ 

 
1.288,79 

 
2. 

 
ΑΥΞΗΣΗ ΕΣΟΔΟΥ 

 
147.447,32 

 
3. 

ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ ΕΣΟΔΟΥ 
 

13.518,75 

  
                                          ΣΥΝΟΛΟ 

 
162.254,86 

 
 

 

 
 

 
ΑΝΑΚΕΦΑΛΑΙΩΣΗ ΕΣΟΔΩΝ 

( ΑΡΧΙΚΗ ΑΠΟΦΑΣΗ) 

 

 
1. 

 
ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ 

 
1.288,79 

 
2. 

 
ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ ΕΣΟΔΟΥ 

 
147.447,32 

 
3. 

 
ΑΥΞΗΣΗ ΕΣΟΔΟΥ 

 
13.518,75 

  
                                          ΣΥΝΟΛΟ 

 
162.254,86 

 
 
Β. ΕΞΟΔΑ 
 
 

 
 

 
ΑΥΞΗΣΗ ΠΙΣΤΩΣΕΩΝ 

 

 
 
00-6121.01 

 
 

Αντιμισθία Προέδρου και Αντιπροέδρου από € 
1.080,00 σε € 10.800,00€ 

 
 
 

9.720,00 

 
00-6122.01 

Αποζημίωση και έξοδα κίνησης Διοικητικών 
Συμβούλων ( άρθρο 203 ΔΚΚ) από € 8.000,00 

σε € 11.000,00€ 

 
 

3.000,00 

 
10-6142.06 

DPO 
Αύξηση της πίστωσης με το ποσό των 6.200,00 €  

αυξανόμενης από € 6.000,00 σε € 12.200,00€ 

 
 

6.200,00 

 Παροχή υπηρεσιών για την υποβοήθηση της  

  
 
                                           
                                     

ΣΥΝΟΛΟ 

 
 

13.518,75 

ΑΔΑ: 6ΟΚΤΩΞΕ-8Ν1



10-6142.07 Τ.Υ. για την ηλεκτρονική σχεδίαση & 

διαστασιολογική αποτύπωση της νέας 

πισίνας του ΔΑΚ Π.Φ.- φωτορεαλιστικές 

απεικονίσεις των εγκαταστάσεων 

Αύξηση της πίστωσης με το ποσό των 14.800,00 
€ αυξανόμενης από € 10.000,00 σε € 24.800,00€  

 
 
 

 
 
 

14.800,00 

 
 
10-6261.01 
 

Συντήρηση ηλεκτρονικών συστημάτων ( 
Συμπερ. αντ/κων) 

Αύξηση της πίστωσης με το ποσό των 500,00 €  
αυξανόμενης από € 1.000,00 σε € 1.500,00€ 

 
 
 

500,00 

 
 
10-6262.05 
 

 

 
Συντήρηση τηλεχειριζόμενης 
ηλεκτρομηχανικής μπάρας 

 
Αύξηση της πίστωσης με το ποσό των 1.500,00 €  
αυξανόμενης από € 500,00 σε € 2.000,00€ 

 
 
 
 
 

1.500,00 

 
 
 
10-6266.03 

 
 

 
 

Συντήρηση & υποστήριξη πληροφοριακού 
συστήματος ( Λογισμικό) 

 

Αύξηση της πίστωσης με το ποσό των 

1.500,00€ αυξανόμενης από € 3.000,00 σε € 

4.500,00 

 
 

 

 

1.500,00 

 
 
 
10-6461 

 
 

 
Έξοδα δημοσίευσης οικονομικών 

καταστάσεων 
 

Αύξηση της πίστωσης με το ποσό των 

1.000,00€ αυξανόμενης από € 1.500,00 σε € 

2.500,00 

 
 

 

 

1.000,00 

 
 
10-6615.01 

 
Εκτυπώσεις,εκδόσειςγενικά και 

βιβλιοδετήσεις 
Αύξηση της πίστωσης με το ποσό των € 4.500,00 
αυξανόμενης από 500,00€  σε € 5.000,00 
 

 
 
 
 

4.500,00 

 
 
10-7135.05 

 
Προμήθεια ηλεκτρολογικού υλικού 

Αύξηση της πίστωσης με το ποσό των € 
17.200,00 
αυξανόμενης από € 20.000,00 σε € 37.200,00 
 

 
 
 
 
 

17.200,00 

10-8115 
 

Διάφορα έξοδα 
 
Αύξηση της πίστωσης με το ποσό των 

 

ΑΔΑ: 6ΟΚΤΩΞΕ-8Ν1



€41.250,92 αυξανόμενης  από € 40.000,00 € 
81.250,92 
 

 

41.250,92 

 
15-6022.01 
 

Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας 
αορίστου χρόνου & εξαιρέσιμες ημέρες & 

νυχτερινές ώρες & λοιπές αμοιβές 
Αύξηση της πίστωσης με το ποσό των 5.000,00€ 
αυξανόμενης από € 10.000,00 σε 15.000,00€ 

 

 

5.000,00 

 
15-6471.01 
 

Έξοδα πολιτιστικών δραστηριοτήτων 
 
Αύξηση της πίστωσης με το ποσό των 
78.024,00€ αυξανόμενης από € 10.000,00 σε 
88.024,00€ 

 

78.024,00 

 
20-6011.01 
 

Τακτικές αποδοχές (περιλαμβάνονται βασικός 
μισθός, δώρα εορτών, γενικά και ειδικά 

τακτικά επιδόματα) 
Αύξηση της πίστωσης με το ποσό των 3.000,00€ 
αυξανόμενης από € 19.000,00 σε 22.000,00€ 

 

3.000,00 

  
 

ΣΥΝΟΛΟ 

 

187.194,92 

 
 

 
 

ΜΕΙΩΣΗ  ΠΙΣΤΩΣΕΩΝ 
 
 

 

 
 
00-6117.01 

Αμοιβή μισθώσεων έργου επιτηδευματιών 
μειωμένης από € 97.100,00 σε € 67.100,00 
 

 
 
 

-30.000,00 
 
 

 
00-8112 
 

 
Αμοιβές αιρετών, αρχόντων και τρίτων 
Μείωση της πίστωσης με το ποσό των -5.265,00€ 
μειωμένης από € 15.000,00 σε € 9.735,00 
 

 
 
 

-5.265,00 
 

 
 

00-8115 
 

 
Διάφορα έξοδα 

Μείωση της πίστωσης με το ποσό των -19,74€ 
μειωμένης από € 15.000,00 σε € 14.980,26 

 
 
 

 
-19,74 

 
 
 
10-6264.04 

 
Συντήρηση σαρώθρων 

πισίνας(συμπερ.αντ/κών) 
Μείωση της πίστωσης με το ποσό των € -

 
 
 
 

ΑΔΑ: 6ΟΚΤΩΞΕ-8Ν1



 
 
 

4.000,00 
μειωμένης από € 8.000,00 σε € 4.000,00 

 
-4.000,00 

 
10-6264.07 
 
 

Συντήρηση μηχανολογικού εξοπλισμού 
Μείωση της πίστωσης με το ποσό των € -
37.200,00 μειωμένης από € 37.200,00 σε € 0,00 
 
 

 
 
 
-37.200,00 

 
 
10-7131.01 

Προμήθεια μηχ/κού εξοπλισμού 
Μείωση της πίστωσης με το ποσό των € -
15.200,00 μειωμένης από € 37.200,00 σε € 
22.000,00 

 
 

 
-15.200,00 

 
 
 
15-6021.01 

Τακτικές αποδοχές & έξοδα κίνησης 
υπαλλήλων Αορίστου Χρόνου 

Μείωση της πίστωσης με το ποσό των € -
30.000,00 μειωμένης από € 215.000,00 σε € 

185.000,00 

 
 
 
 
-30.000,00 

 
 
 
15-8111 

 
Αμοιβές και έξοδα προσωπικού 

Μείωση της πίστωσης με το ποσό των € -
1.200,00 
μειωμένης από € 1.200,00 σε € 0,00 
 

 
 
 
 

         -1.200,00 

 
15-8115 

Διάφορα έξοδα 
Μείωση της πίστωσης με το ποσό των € -
15.761,71 από 30.000,00 σε € 14.238,29 
 

       
 
 

               -15.761,71 
 
 
 
20-8111 

 
Αμοιβές και έξοδα προσωπικού 

Μείωση της πίστωσης με το ποσό των € -350,00 
μειωμένης από € 350,00 σε € 0,00 
 

 
 
 
 

         -350,00 
 
 
30-6117.01 

 
Παροχή υπηρεσιών για την Υποβοήθηση της 
Τ.Υ. για Ενεργειακή Επιθεώρηση & 
κατηγοριοποίηση ενεργειακής απόδοσης της 
Νέας Πισίνας του Δημοτικού Κολυμβητηρίου 
του Δήμου Παλαιού Φαλήρου 
Μείωση της πίστωσης με το ποσό των € -
5.000,00 
μειωμένης από € 5.000,00 σε € 0,00 
 

 
 
 

             
 
 
 
 

    -5.000,00 

 
 
30-8111 

Αμοιβές και έξοδα προσωπικού 
Μείωση της πίστωσης με το ποσό των € -250,00 
μειωμένης από € 250,00 σε € 0,00 
 

 
 
 
 

-250,00 

  
ΣΥΝΟΛΟ 

 
 

ΑΔΑ: 6ΟΚΤΩΞΕ-8Ν1



 144.246,45 
 

    
   ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ ΠΙΣΤΩΣΕΩΝ 

 
 
 

 

 
 
 
00-6453.05 

Συνδρομή πρόσβασης σε διαδικτυακές 
βάσεις δεδομένων -πληροφοριών 
Αύξηση της πίστωσης με το ποσό των 1.240,00€ 
αυξανόμενης από € 0,00 σε € 1.240,00 

  

 
 
 
 

1.240,00 
 

 
 
 
00-6492 

Δικαστικά έξοδα & έξοδα εκτέλεσης 
δικαστικών αποφάσεων ή συμβιβαστικών 
πράξεων 
Αύξηση της πίστωσης με το ποσό των 7.952,00€ 
αυξανόμενης από € 0,00 σε € 7.952,00 

  

 
 
 
 

 
7.952,00 

 
 
 
10-6261.02 

Συντήρηση συστημάτων επιτήρησης ( 
συμπερ. Αντ/κών) 
Αύξηση της πίστωσης με το ποσό των 1.000,00€ 
αυξανόμενης από € 0,00 σε € 1.000,00 
 

 
 
 
 

1.000,00 

 
 
 
10-6275.01 

Απόφραξη – καθαρισμός φρεατίων & 
σωληνώσεων  Αύξηση της πίστωσης με το 
ποσό των 3.000,00€ 
αυξανόμενης από € 0,00 σε € 3.000,00 

  

 
 
 
 

3.000,00 
 
 
10-6634.04 

Προμήθεια ειδών καθαριότητας και 
ευπρεπισμού 2023-2024  Αύξηση της 
πίστωσης με το ποσό των 5.000,00€ 
αυξανόμενης από € 0,00 σε € 5.000,00 
 

 
 
 
 

5.000,00 

 
 
15-6235.01 

Ενοικίαση μεταλλικών κερκίδων-εξέδρων & 
λοιπού εξοπλισμού 
Αύξηση της πίστωσης με το ποσό των 
20.000,00€ 
αυξανόμενης από € 0,00 σε € 20.000,00 

  

 
 

 
          20.000,00 

 
15-6236.02 
 

 
Μίσθωση χημικών τουαλετών 

 Αύξηση της πίστωσης με το ποσό των 3.000,00€  
αυξανόμενης από € 0,00 σε € 3.000,00 

 

 

 3.000,00 

 

15-6265.01 Συντήρηση μουσικών οργάνων( συμπερ.  

ΑΔΑ: 6ΟΚΤΩΞΕ-8Ν1



Αντ/κών) 
Αύξηση της πίστωσης με το ποσό των 1.000,00€ 
αυξανόμενης από € 0,00 σε € 1.000,00 

 
 
             

        1.000,00 
 
 
15-6414.01 

Μεταφορές(με πούλμαν κλπ για πολιτιστικές 
& αθλητικές εκδηλώσεις)  
Αύξηση της πίστωσης με το ποσό των 1.000,00€ 
αυξανόμενης από € 0,00 σε € 1.000,00 
 

 
 
 
 

1.000,00 

 
 
15-6471.02 

Διοργάνωση αθλητικών δραστηριοτήτων 
Αύξηση της πίστωσης με το ποσό των 2.500,00€ 
αυξανόμενης από € 0,00 σε € 2.500,00 

 
 

2.500,00 

 
 
15-6662.01 

Προμήθεια υδραυλικών υλικών( ειδών 
υγιεινής, πλακάκια κλπ) Αύξηση της πίστωσης 
με το ποσό των 3.000,00€ 
αυξανόμενης από € 0,00 σε € 3.000,00 

 
 
 

3.000,00 

 
 
15-6662.02 

Προμήθεια χρωμάτων & υλικών επικαλύψεως 
Αύξηση της πίστωσης με το ποσό των 3.000,00€ 
αυξανόμενης από € 0,00 σε € 3.000,00 

 
 

3.000,00 

 
 
15-6662.03 

Προμήθεια οικοδομικών υλικών (χαλαζιακή 
άμμος, πλακιδιών κλπ) 
Αύξηση της πίστωσης με το ποσό των 3.000,00€ 
αυξανόμενης από € 0,00 σε € 3.000,00 

 
 
 

3.000,00 

 
 
15-6662.04 

Προμήθεια σιδηρουργικών υλικών( 
μεταλλικών κατασκευών) 
Αύξηση της πίστωσης με το ποσό των 3.000,00€ 
αυξανόμενης από € 0,00 σε € 3.000,00 

 
 
 

3.000,00 

 
 
20-6279.02 

Δαπάνες καθαριότητας κτιρίων 
Αύξηση της πίστωσης με το ποσό των 2.000,00€ 
αυξανόμενης από € 0,00 σε € 2.000,00 

 
 

2.000,00 

 
 
20-8115 

Διάφορα έξοδα 
Αύξηση της πίστωσης με το ποσό των 824,65€ 
αυξανόμενης από € 0,00 σε € 824,65 

 
 

824,65 

 
 
30-6013.01 

ΕΦΑΠΑΞ ΒΟΗΘΗΜΑ 
Αύξηση της πίστωσης με το ποσό των 
20.000,00€ 
αυξανόμενης από € 0,00 σε € 20.000,00 

 
 
 

20.000,00 

 
 
 
30-7326.03 

 
Παροχή υπηρεσιών για την Υποβοήθηση της 
Τ.Υ. για Ενεργειακή Επιθεώρηση & 
κατηγοριοποίηση ενεργειακής απόδοσης της 
Νέας Πισίνας του Δημοτικού Κολυμβητηρίου 
του Δήμου Παλαιού Φαλήρου  
Αύξηση της πίστωσης με το ποσό των 
37.200,00€ 
αυξανόμενης από € 0,00 σε € 37.200,00 
 

 
                
 
 
 
 

37.200,00 

 
30-8115 

Διάφορα έξοδα 
Αύξηση της πίστωσης με το ποσό των 691,92€ 

 
 

ΑΔΑ: 6ΟΚΤΩΞΕ-8Ν1



 
 
 

 
 

 
ΑΝΑΚΕΦΑΛΑΙΩΣΗ ΕΞΟΔΩΝ 

 

 
1. 

 
ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ ΝΕΩΝ ΠΙΣΤΩΣΕΩΝ 

 
118.408,57 

 
2. 

 
ΑΥΞΗΣΗ ΠΙΣΤΩΣΕΩΝ 

- 
187.194,92 

 
3. 

 
ΜΕΙΩΣΗ ΠΙΣΤΩΣΕΩΝ 

   
-144.246,45 

  

 
4. 

 
ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ 

 
897,82 

  
ΣΥΝΟΛΟ 

 
162.254,86 

 
 
 
 
Α. ΕΣΟΔΑ 

 

0. Τακτικά 

 

1.233.859,19 

 

1. Έκτακτα 

 

0,00 

 

2. Έσοδα Π.Ο.Ε. που 
βεβαιώνονται για πρώτη φορά 

 

0,00 

 

3. Εισπράξεις από Δάνεια και 
Απαιτήσεις από Π.Ο.Ε. 

 

                                                  91.518,36 

 

4. Εισπράξεις υπέρ του Δημοσίου 
και τρίτων και επιστροφές 
χρημάτων 

 

263.000,00 

 

5. Χρηματικό Υπόλοιπο 

 

257.081,67 

  

αυξανόμενης από € 0,00 σε € 691,92 691,92 

             
                                
                    ΣΥΝΟΛΟ 

 

118.408,57 

 

ΑΔΑ: 6ΟΚΤΩΞΕ-8Ν1



ΣΥΝΟΛΟ 1.845.459,22 

 

 

Β. ΕΞΟΔΑ 

 

6. Έξοδα χρήσης 

 

1.264.422,00 

 

7. Επενδύσεις 

 

106.400,00 

 

8. Πληρωμές Π.Ο.Ε. & λοιπές 
αποδόσεις και προβλέψεις 

 

473.739,40 

 

9. Αποθεματικό 

 

897,82 

 

ΣΥΝΟΛΟ 

 

1.845.459,22 

 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 6ΟΚΤΩΞΕ-8Ν1


		2023-05-05T10:50:50+0300
	Athens




